ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 95
с. Петровка                                                                        «05» февраля  2020 года

                                                                                               37 собрание 4 созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Петровское сельское поселение

       С целью приведения Устава муниципального образования Петровское сельское поселение Кривошеинского района Томской области в соответствие с требованиями законодательства

      СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
      1.Внести в Устав муниципального образования  Петровское сельское поселение  Кривошеинского района Томской области, принятый решением Совета Петровского сельского поселения Кривошеинского района Томской области от 13.12.2011 № 164 (в редакции решений Совета Петровского сельского поселения Кривошеинского района Томской области от 17.07.2012 № 188, от 16.05.2013 № 28, от 06.12.2013 № 55, от 11.08.2014 № 85, от 30.04.2015 №112, от 20.02.2016 № 133, от 11.01.2017 № 157, от 11.05.2017 №173, от 21.11.2017 № 12, от 03.09.2018 № 40, от 05.12.2018 № 49, от 19.06.2019 №75) следующие изменения:

        1) Пункт 1 статьи 1 Устава изложит в следующей редакции:

        «1. Официальное наименование муниципального образования – муниципальное образование Петровское сельское поселение Кривошеинского района Томской области.

        Допускается применение сокращенного наименования -  Петровское сельское поселение.

        В настоящем Уставе понятия «Петровское сельское поселение Кривошеинского района Томской области», «Петровское сельское поселение», «Петровское  поселение»,  «муниципальное образование», «сельское поселение», «поселение» используются как равнозначные.

Граница Петровского сельского поселения и статус его как сельского поселения установлены Законом Томской области от 10.09.2004 года № 203-ОЗ «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории  Кривошеинского района.»;

        2) Пункт 5 статьи 3 Устава дополнить абзацем  следующего содержания:

       «Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,  http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

         3) В пункте 18  статьи 4  Устава после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;

         4) Подпункт 4.1. пункта 1 статьи 6 Устава исключить;

        5) Пункт 2 статьи 10.1 Устава изложить в следующей редакции:

         «2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;
          6) Пункт 6 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

        «6. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случаях, предусмотренных федеральными законами.»;

          7) В пункте 5 статьи 33 Устава слова «на один год (на очередной финансовый год)» заменить словами «на три года (на очередной финансовый год и плановый период)»;

          8) В пунктах 7 и 8 статьи 33 Устава после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
          2.Главе Петровского сельского поселения подписать и направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

         3.Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании районной газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения http://petrovka.tomsk.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведённого после его государственной регистрации.

         5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Петровского сельского поселения.

Председатель Совета

Петровского сельского поселения
С.И.Лютько
Глава Петровского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                         С.И.Лютько